ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет депутатов Стрельношироковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от    04.05.2023 г.                                                                                      №    6/1

О   внесении  изменений  и   дополнений   в  Регламент   Совета  депутатов
Стрельношироковского   сельского  поселения, утвержденный   решением  Совета
депутатов  Стрельношироковского  сельского  поселения   № 2/3 от  17.02.2015 г.,

в  редакции  решения  № 4/2 от  11.06.2020 г.

  В   соответствии  с  Федеральным  законом  от 06.02.2023г. №  12-ФЗ «О
внесении  изменений  в Федеральный  закон об общих принципах  организации
публичной  власти  в  субъектах  Российской Федерации», Федеральным  законом
от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Совет  депутатов
Стрельношироковского  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  в  Регламент Совета  депутатов  Стрельношироковского   сельского

поселения, утвержденный   решением  Совета  депутатов
Стрельношироковского  сельского  поселения   № 2/3 от  17.02.2015 г., в
редакции  решения  № 4/2 от  11.06.2020 г.,  следующее  дополнение:

1.1. Пункт  2 статьи  19  дополнить  абзацем  следующего   содержания:
«Полномочия  депутата   Совета  депутатов  Стрельношироковского
сельского   поселения  прекращаются досрочно  решением  Совета
депутатов  Стрельношироковского  сельского   поселения в  случае
отсутствия  депутата  без  уважительных причин  на  всех заседаниях
Совета  депутатов  Стрельношироковского  сельского   поселения в
течение  шести  месяцев  подряд».

2. Контроль   над   исполнением  настоящего  решения  возложить   на
председателя   Совета   депутатов  Стрельношироковского   сельского
поселения.

3. Настоящее   решение   вступает    в  силу   с  момента    подписания.

Председатель   Совета    депутатов
Стрельношироковского    сельского    поселения:                       В.А. Байбакова